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Landsbygdsutvecklingsforum  

 
 
 
 

Landsbygdsutvecklingsforum Oxberg 

 

Närvarande kommunen: Karin Eriksson & Carina Sisell, Mora Kommun Utvecklingsenheten 

Närvarande By-representanter: Kjell Sverre, Leif Bergman, Lena Tomlén 

 

 

1) Karin och Carina presenterade sig och berättade om sina bakgrunder och deras uppgifter kring 
landsbygdsutveckling och projektet ”Lokal samverkan i Mora kommun för service på landsbygd”. 
Karin arbetar 10 % i projektet och Carina 50 % under 17 månader from mitten av november 
2022, vilket innebär (i huvudsak) jämna veckor. 

 

2) En närvarolista sändes runt och det informerades om att anteckningarna kommer läggas upp på 
kommunens webbsida och om någon, utifrån GDPR, inte vill ha med sitt namn så kunde man säga 
till. 

 

3) Karin och Carina gick igenom det bildspel ”Landsbygdsprogrammet 2020 - 2023”, som bifogas 
dessa mötesanteckningar. Häri presenteras punkterna: 

 

• Bakgrund 

• Landsbygdsprogrammets mål 

• Syfte 

• Definition av landsbygd och serviceorter 

• Handlingsplan 

• Landsbygdsutvecklingsforum 

• Vad vill vi att förvaltningarna ska göra? 

• Vad vill vi att byarna ska göra? 

• Hur ska forumen genomföras? 

• Olika stöd som finns  

• Frågor? 

 

Man kan läsa mer om Landsbygdsprogrammet, projektet, stöd att söka samt kontaktuppgifter till 
Karin och Carina här: Landsbygdsutveckling - Mora kommun 

 

4) Efter bildspelet lämnades det fritt för frågeställningar och det som kom upp var följande: 

 

 

o Man undrar om kommunen har möjlighet att hjälpa till med administration kring att söka 
medel och projekt? 

 

o I föreningslistan på Landsbygdsutvecklingssidan saknas flera förningar från Oxberg. Carina 
ser över så de kommer in. 

 

https://www.morakommun.se/kommun-och-politik/samhallsutveckling-och-hallbarhet/landsbygdsutveckling.html
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o Man ser att det är viktigt att bevara det ideella arbetet som sker i byn så att det inte 
minskar. Man ser en tendens att det samlade ansvaret för att bemanna styrelserna minskar i 
antal och att det är svårt med föryngring idag. 

 
o Gamla skolan har många olika verksamheter – man kan hyra lokalen, det finns gym och 

tvättstuga mm. 

 
o Det finns fotbollsplan, ridbana och en populär badstrand. Vid badstranden finns studsmatta 

och man bedriver även simskola där. 

 
o Man har föreningsdrivet vatten i två föreningar för storleksordningen – 110 fastigheter är 

anslutna. Det finns även enskilt vatten i byn till vissa fastigheter. 

 
o Det finns vägsamfällighetsförening med en åldrande styrelse. 

 
o Det finns även gemensamhetsskog och ett viltvårdsområde samt ett jaktlag för Oxberg och 

ett för Gopshus. 

 
o Barnomsorgen är viktig och den har räddats genom att en ny dagmamma som driver 

verksamheten genom kommunen. Den är viktig att ha kvar och det finns ca 6 barn som går 
där. 

 
o Man ser att det är viktigt att vidareutveckla det som går men har svårt att få de yngre att 

engagera sig. 

 
o De äldre önskar stanna kvar i byn. Kan man bygga äldreboende på de tomter som 

kommunen har kvar? Har kommunen räknat på lönsamheten att bygga det jämförelse med 
att hemtjänsten åker omkring till alla? Man skulle kunna ha det som bostadsrättsform med 
förening – såsom gjorts i Våmhus. 

 
o Skulle man lösa boenden åt de äldre i byn på något sätt så kan det få dubbel effekt genom 

att de äldre kan flytta ur sina befintliga boenden till förmån för yngre och fritidsboende. På 
så sätt skulle byn bli mer attraktiv. 

 
o Det är mycket människor i Oxberg på sommaren – då fördubblas invånarantalet i och med 

alla fritidsboenden. 

 
o Föreningsägda byggnader har en ”underhållsskuld” där tex den föreningsägda toaletten 

och omklädningsrummen vid badstranden behöver renoveras. Var kan man söka pengar 
ifrån för medfinansiering av det? Oxberg IF kan vara med och medfinansiera? 

 
o Kostnader för att byta vattenledning – man vill ha brev kring överenskommelse med Hanna 

Forslund, Tillväxtverket. Kostnader för åtgärder av Norra VLF:S vattenledning i samband 
med Trafikverkets åtgärder för att öka bärigheten på Vasaloppsvägen ska överenskommas 
skriftligt till Trafikverket. 

 
o Byn har länge önskat en gång-/cykelvägen till badet. Det gäller sträckan från 

Nordibynsvägen till badplatsen. Man hade ett möte med Trafikverket i november 2022 
kring detta och de skulle komma tillbaka. Åtgärden föreslås ordnas i samband med 
bärighetshöjande åtgärder av Vasaloppsvägen. Man vill ha svar om Trafikverket kan stå för 
lantmäteriförrättningen och bryta upp för en gång-/cykelväg. Det kommer även bli mer 
kostnader över tid för att underhålla den och vem står för den kostnaden? 

 



 

Sida 3 av 4 

 

o Sophanteringen på badstranden – vad kan kommunen göra där? Den fanns tidigare och togs 
bort. Kan man ta in någon som är berättigad till lönebidrag som sköter det? Det är även 
många besökare som besöker badstranden förutom bybor och fritidsboende. 

 
o Trafiksäkerheten över lag är en viktig fråga i byn och man önskar ha ett trafiksäkerhetsråd 

mellan kommun och byalagen där även polisen deltar. Det fanns sådana möten tidigare med 
de har lagts ner. Trafiksäkerhetsrådet ska ses som en samarbetsform för att förbättra. 

 
o Det går mycket tung trafik genom byn och Trafikverket har tagit bort belysning. Dock ett 

stort plus till kommunen som låtit belysningen vara kvar på den kommunägda vägen i byn, 
med bättre ljuskällor med diodbelysning. 

 
o Det är sällan fartkontroller i byn. Det skulle behövas då många inte följer hastigheten. Det 

finns ingen vägren för gående som ska till bussen, gå med barnvagn eller hunden etc. Finns 
många exempel på incidenter där fotgängare, även de med barnvagn, fått gått ner i diket 
för att det inte finns plats när bilar och tunga fordon möts. På vintern gäller det att hoppa 
upp i snöplogkanten. Skulle behövt en byaväg som genom Bonäs.  

 
o Det handlar mycket om säker skolväg för barn som ska ta sig till bussen. Som det är idag 

skjutsar många föräldrar barnen antingen till busshållplatsen eller till skolan. Inte så 
miljövänligt. Kommunen borde göra en riskinventering och minimum identifiera platser med 
stora risker och föra upp dem på en lista för åtgärder. 

 
o Vad finns det för aktuella tomter som är lediga i Oxberg. Carina och Karin undersöker med 

MEX och Länsförsäkringar. 

 
o Gällande appen – Gör Mora Bättre – saknar man återkoppling, man vill veta när det är 

åtgärdat. Som det är idag så får man meddelandet att det är ”färdigutrett” när det 
lämnats till utföraren. Det är arbetssättet kring hanteringen som behöver ses över. 

 
o Resecentrum i Mora – många pendlar och nyttjar resecentrum. Underhållet sköts mycket 

dåligt där och mycket strul med att det inte är öppet ibland etc. 

 
o Kommunen/Karin ska hjälpa till med en enkät för att få in synpunkter från byborna i Oxberg 

vad som är viktigt för dem. Detta för att kunna prioritera på nästa sammankomst som sedan 
ska lämnas till berörda förvaltningar. 

 

Här har vi samlat länkar för hur man kan anmäla olika delar av det som kommit upp under mötet 
samt även en del exempel. Det är viktigt att man anmäler och att flera anmäler för då ser man att 
det är ett problem som flera reagerat på: 

 

▪ Felanmälan och förbättringsförslag som rör kommunen och kan göras via webbanmälan, 
appen ”Göra Mora bättre” eller ringa, instruktioner för det finner du här:  

Felanmälan och förbättringsförslag - Mora kommun 

  

▪ För klagomål på någon annans fastighet eller byggnad (som inte tillhör kommunen) kan man 
anmäla det här: 

Klagomål på fastighet/byggnad - Mora kommun 

 

▪ För ärenden som gäller polisen finns 2 kategorier: ”Jag har råkat ut för något” - anmälan 
brott eller förlust samt ”Jag har hört eller sett något”- tipsa polisen. Anmälan för dessa 
ärenden finner man här – (titta direkt under den blå listen): 

https://morakommun.se/kommun-och-politik/politik-och-demokrati/hur-kan-jag-vara-med-och-paverka/felanmalan-och-forbattringsforslag.html
https://etjanster.morakommun.se/oversikt/overview/5


 

Sida 4 av 4 

 

Start | Polismyndigheten (polisen.se) 

 

Inför nästa möte behöver byn samla sig och ta reda på vad man har för punkter, om det finns fler 
än de som kom upp under mötet och därefter göra en prioritering. Se även bifogat bildspel.  

När det är utfört så kontaktas Carina för att boka nytt möte och presentera punkterna samt 
prioriteringen och tanken är att göra det under maj. 

 

Carina och ungdomsstrategen Lina kommer fånga upp vad ungdomarna tycker är viktigt i ett 
separat möte i april-maj. För det önskas namn på ungdomar som skulle kunna delta på sådant 
möte – mejlas till carina.sisell@mora.se  

 

Tack alla som kom och tack för ert engagemang! 

 

Bifogas: 

o Bildspel ”Landsbygdsprogrammet 2020 - 2023” 

    

Carina Sisell & Karin Eriksson 

 

 
 

https://polisen.se/
mailto:carina.sisell@mora.se

